



CONCELLO DE VIGO

Estado de ejecución resumido

Periodo: 2025

Fecha de listado igual a: 31/12/2025

Capítulos de Ingreso	Previsión Inicial	Modificación	Previsión Definitiva	Derechos Liquidados	Recaudación Líquida	Pendiente de Cobrar	Estado de Ejecución
Resultas cerrados	49.330.148,63	-1.358.137,64	47.972.010,99	47.972.010,99	7.977.830,34	39.994.180,65	0,00
OPERACIONES CORRIENTES							
1 Impuestos directos.	123.381.301,49	0,00	123.381.301,49	124.241.115,75	118.850.799,57	5.390.316,18	-859.814,26
2 Impuestos indirectos.	11.620.105,44	0,00	11.620.105,44	13.138.082,29	12.943.359,99	194.722,30	-1.517.976,85
3 Tasas, precios públicos y otros ingresos.	46.054.040,02	129.927,09	46.183.967,11	49.147.982,55	44.467.235,77	4.680.746,78	-2.964.015,44
4 Transferencia corrientes.	123.650.270,81	5.966.276,22	129.616.547,03	126.557.027,29	126.557.027,29	0,00	3.059.519,74
5 Ingresos patrimoniales.	5.404.000,00	0,00	5.404.000,00	5.083.878,92	4.563.161,38	520.717,54	320.121,08
Total OPERACIONES CORRIENTES	310.109.717,76	6.096.203,31	316.205.921,07	318.168.086,80	307.381.584,00	10.786.502,80	-1.962.165,73
OPERACIONES DE CAPITAL							
7 Transferencias de capital.	17.986.288,11	5.000.000,00	22.986.288,11	15.048.139,31	15.048.139,31	0,00	7.938.148,80
Total OPERACIONES DE CAPITAL	17.986.288,11	5.000.000,00	22.986.288,11	15.048.139,31	15.048.139,31	0,00	7.938.148,80
OPERACIONES FINANCIERAS							
8 Activos financieros.	500.000,00	86.988.105,91	87.488.105,91	294.600,00	85.400,00	209.200,00	87.193.505,91
Total OPERACIONES FINANCIERAS	500.000,00	86.988.105,91	87.488.105,91	294.600,00	85.400,00	209.200,00	87.193.505,91
Total INGRESOS	328.596.005,87	98.084.309,22	426.680.315,09	333.510.826,11	322.515.123,31	10.995.702,80	93.169.488,98

Capítulos de Gasto	Crédito inicial	Modificación	Crédito definitivo	Obligaciones reconocidas	Pagos líquidos	Pendientes de pagar	Estado de Ejecución
Resultas cerrados	8.947.314,02	0,00	8.947.314,02	8.947.314,02	8.945.454,30	1.859,72	0,00
OPERACIONES CORRIENTES							
1 GASTOS DE PERSOAL.	79.176.245,70	-2.892.343,04	76.283.902,66	62.283.118,52	62.283.118,52	0,00	14.000.784,14
2 GASTOS CORRIENTES EN BENS E SERVICIOS.	162.765.405,69	12.690.709,97	175.456.115,66	155.018.247,38	151.210.892,12	3.807.355,26	20.437.868,28
3 GASTOS FINANCIEROS.	50.530,00	404.000,00	454.530,00	446.261,19	446.194,25	66,94	8.268,81
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	40.995.350,46	3.707.840,42	44.703.190,88	42.548.386,47	40.080.576,73	2.467.809,74	2.154.804,41
5 FONDO DE CONTINXENCIA	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	600.000,00
Total OPERACIONES CORRIENTES	283.587.531,85	13.910.207,35	297.497.739,20	260.296.013,56	254.020.781,62	6.275.231,94	37.201.725,64
OPERACIONES DE CAPITAL							
6 INVERSIONS REAIS.	43.379.030,02	79.301.708,32	122.680.738,34	28.790.214,56	27.967.076,70	823.137,86	93.890.523,78
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	1.129.444,00	372.393,55	1.501.837,55	1.025.357,18	365.526,76	659.830,42	476.480,37
Total OPERACIONES DE CAPITAL	44.508.474,02	79.674.101,87	124.182.575,89	29.815.571,74	28.332.603,46	1.482.968,28	94.367.004,15
OPERACIONES FINANCIERAS							
8 ACTIVOS FINANCIEROS.	500.000,00	4.500.000,00	5.000.000,00	294.600,00	294.600,00	0,00	4.705.400,00
Total OPERACIONES FINANCIERAS	500.000,00	4.500.000,00	5.000.000,00	294.600,00	294.600,00	0,00	4.705.400,00
Total GASTOS	328.596.005,87	98.084.309,22	426.680.315,09	290.406.185,30	282.647.985,08	7.758.200,22	136.274.129,79

Situación económica - Ejercicio CORRIENTE	Superavit inicial	Modificación	Superavit definitivo	Superavit Final	Movimientos de Fondos	Deudores / Acreedores	Estado de Ejecución
Total Ingresos	328.596.005,87	98.084.309,22	426.680.315,09	333.510.826,11	322.515.123,31	10.995.702,80	-102.999.129,46
Total Gastos	328.596.005,87	98.084.309,22	426.680.315,09	290.406.185,30	282.647.985,08	7.758.200,22	136.274.129,79
Diferencia Corriente	0,00	0,00	0,00	43.104.640,81	39.867.138,23	3.237.502,58	-43.104.640,81

Situación económica - Ejercicios CORRIENTE y CERRADOS	Superavit inicial	Modificación	Superavit definitivo	Superavit Final	Movimientos de Fondos	Deudores / Acreedores	Estado de Ejecución
Total Ingresos	377.926.154,50	96.726.171,58	474.652.326,08	381.482.837,10	330.492.953,65	50.989.883,45	-102.999.129,46
Total Gastos	337.543.319,89	98.084.309,22	435.627.629,11	299.353.499,32	291.593.439,38	7.760.059,94	136.274.129,79
Diferencia Corriente y Cerrados	40.382.834,61	-1.358.137,64	39.024.696,97	82.129.337,78	38.899.514,27	43.229.823,51	-43.104.640,81

